[image: ]
	CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DO VEREADOR VALMIR MARTINS DE CARVALHO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº   /2020

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,
DECRETA:
Art. 1º Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão Buziano ao Sr. Marcos Nelson Velloso Gusmão que será entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal.
Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA
[bookmark: _GoBack].
Dr. Marcos Nelson Velloso de Gusmão, nascido em Niterói no dia 16/ 06/1968, formado em medicina em 1992 pela fundação técnico educacional Souza Marques e com especialização em Otorrinolaringologia, frequentador do município desde 1986, vindo trabalhar em 1996 o que o trouxe a escolher em 2001 Búzios para construir sua vida e família, casado com a empresária Simone Shneider de Gusmão com quem tem sua filha Olga de 9 anos, médico do quadro efetivo da rede municipal, Dr. Marcos Nelson atende na Policlínica completando esse ano 24 anos de serviços prestados a nossa população. Sempre muito atencioso no seu atendimento fala com grande emoção e orgulho de ser médico na cidade e mais ainda pelo acolhimento que sempre recebeu o que fez com que decidisse ser um Buziano por escolha e de coração.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2020.

VALMIR MARTINS DE CARVALHO
Vereador Autor

image1.png